
Núm. 99 Pág.
23-5-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Cofrentes

2024/06653 Anuncio del Ayuntamiento de Cofrentes sobre la corrección de errores
al anuncio 2024/05761 publicado en el Boletín Oficial de la Provincia
de Valencia del día 10/05/2024 sobre la aprobación inicial de la
relación de personas admitidas y excluidas para la convocatoria de
una plaza de auxiliar administrativo/a (adscrita al departamento de
administración general) y dos plazas de auxiliar administrativo/a
(adscrita al departamento de personal), incluidas en la oferta de
empleo público de 2022. 

ANUNCIO
VISTO que con fecha 10 de mayo de 2024, fue publicado en el Boletín Oficial

de la Provincia de Valencia Anuncio del Ayuntamiento de Cofrentes por el que se
hacía público el Decreto de Alcaldía nº 15/2024, de fecha 26 de abril, relativo a la
convocatoria de una plaza de auxiliar administrativo/a (adscrita al departamento de
administración general) y dos plazas de auxiliar administrativo/a adscritas al
departamento de personal) incluidas en la oferta de empleo público de 2022, por el
que se aprueba la lista provisional  de admitidos y la relación provisional de
aspirantes excluidos que figuran en los anexos del Decreto con expresión de las
causas de exclusión 

RESULTANDO que han advertido determinados errores de hecho y
materiales en el Anuncio publicado en el BOP identificado en el ordinal precedente,

Los errores de hecho y materiales advertidos consisten en los siguientes:

1.- Por error en el anuncio publicado se ha indicado como motivo de la
exclusión de SOLER GUERRERO AROAH  el  MOTIVO DE EXCLUSION 3 (no realiza el
pago), cuando el motivo de exclusión acordado fue el MOTIVO DE LA EXCLUSION 1
(no aporta título o certificado de haber realizado el curso de Nivel Básico en
Prevención de Riesgos Laborales).

2.- Por error faltan algunos DNI en la relación de personal

CONSIDERANDO que El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas señala que
las administraciones públicas podrán rectificar en cualquier momento los errores
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

VISTO el precepto legal citado, y demás normas de pertinente aplicación,
ostentando los mencionados errores el carácter de errores materiales o de hecho,
según resulta de forma evidente del propio expediente; y en el ejercicio de la
facultad que me otorga artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
06

65
3



Núm. 99 Pág.
23-5-2024 2

RESUELVO

Primero.- rectificar los errores materiales y de hecho indicados relativos al
Anuncio del Ayuntamiento de Cofrentes por el que se hacía público el Decreto de
Alcaldía nº 15/2024, de fecha 26 de abril, realizando la siguientes subsanación, y
reemplazando los ANEXOS 1 y 2 del Anuncio

En la relación de aspirantes excluidos publicada donde aparece

ANEXO 1

Relación de aspirantes admitidos:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
CARRION PARDO LAURA ****8433*
MARTINEZ SANCHEZ JUAN CARLOS ****
BACELO GUTIERREZ MARIA ****
CARRION PARDO SILVIA ****8432*
SAIZ SAEZ YOLANDA ****
PARDO GARRIDO OSCAR ****
LOPEZ PIQUERAS MARIA PILAR ****

ANEXO 2

Relación de aspirantes excluidos:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRE DNI Motivo de la
exclusión

ROBLEDO BALLESTEROS MARIA PILAR 3
CEBRIAN GOZALVEZ MANUELA 3
RIBIO FREIXANET ESTHER 1
MARTINEZ FERNANDEZ SONIA 2
RAMOS VALERO LETICIA 3
MARTINEZ TORA TERESA 1
CASALTA GOMEZ ANA MARIA 2-3
GISBERT MOLINA JUAN MIGUEL 1
LAPUSAN VAIDA LARISA ROSANA 1-3
LOPEZ DE BUSTA. RAMOS JORGE 1-3
BALBAS AGUILAR RAQUEL 3
SOLER GUERRERO AROAH 3
MARTI JUAN SALVADOR 3

1.- No aporta título o certificado de haber realizado el curso de Nivel Básico
en Prevención de Riesgos Laborales.

2.- Falta solicitud de autobaremación.

3.- No realizan el pago de la tasa de derechos de examen.

Se reemplaza por:

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
06

65
3



Núm. 99 Pág.
23-5-2024 3

ANEXO 1

Relación de aspirantes admitidos:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
CARRION PARDO LAURA ****8433*
MARTINEZ SANCHEZ JUAN CARLOS ****0180*
BACELO GUTIERREZ MARIA ****8759*
CARRION PARDO SILVIA ****8432*
SAIZ SAEZ YOLANDA ****3280*
PARDO GARRIDO OSCAR ****8962*
LOPEZ PIQUERAS MARIA PILAR ****4505*

ANEXO 2

Relación de aspirantes excluidos:

PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRE DNI Motivo de la
exclusión

ROBLEDO BALLESTEROS MARIA PILAR ****4680* 3
CEBRIAN GOZALVEZ MANUELA ****6749* 3
RIBIO FREIXANET ESTHER ****1690* 1
MARTINEZ FERNANDEZ SONIA ****8022* 2
RAMOS VALERO LETICIA ****7153* 3
MARTINEZ TORA TERESA ****7881* 1
CASALTA GOMEZ ANA MARIA ****5963* 2-3
GISBERT MOLINA JUAN MIGUEL ****9480* 1
LAPUSAN VAIDA LARISA ROSANA ****2979* 1-3
LOPEZ DE BUSTA. RAMOS JORGE ****2023* 1-3
BALBAS AGUILAR RAQUEL ****6983* 3
SOLER GUERRERO AROAH ****7719* 1
MARTI JUAN SALVADOR ****4039* 3

1.- No aporta título o certificado valido de haber realizado el curso de Nivel
Básico en Prevención de Riesgos Laborales.

2.- Falta solicitud de autobaremación.

3.- No realizan el pago de la tasa de derechos de examen.

Segundo.- Publíquese la presente resolución en el Boletín Oficial de la
Provincia, Sede Electrónica y tablón de anuncios del Ayuntamiento de Cofrentes,
haciendo saber que los aspirantes excluidos u omitidos disponen de un plazo de diez
hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación para subsanar los defectos
que hayan motivado su exclusión u omisión y sean subsanables; y si así no lo
hicieren, serán definitivamente excluidos de la relación de aspirantes.

Indíquese asimismo en la publicación los recursos que sean procedentes
contra la presente resolución.

Cofrentes, a 14 de mayo de 2024. —El alcalde, Salvador Honrubia Mora.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
06

65
3


		2024-05-22T12:59:58+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



